

Data publikacji 05.06.2018 r.

Dodatkowe zasady, określone przez LGD „Dolina Raby”, dotyczące informowania o pomocy otrzymanej z EFRROW, za pośrednictwem LGD w ramach realizacji LSR.

Zgodnie z zapisami umów o przyznanie pomocy Beneficjent zobowiązany jest do informowania i rozpowszechniania informacji o pomocy otrzymanej z EFRROW, zgodnie z przepisami Załącznika III do rozporządzenia nr 808/2014 opisanymi w Księdze wizualizacji znaku Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014– 2020, opublikowanej na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz z uwzględnieniem zasad określonych przez LGD i zamieszczonych na jej stronie internetowej, w terminie od dnia zawarcia umowy do dnia wypłaty płatności końcowej.

Ponadto instrukcji wypełniania wniosku o przyznanie pomocy podkreśla, że należy pamiętać o obowiązkach dotyczących informowania i rozpowszechniania informacji o pomocy otrzymanej z EFRROW, za pośrednictwem LGD w ramach realizacji LSR, zgodnie z warunkami określonymi w Księdze wizualizacji znaku Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, opublikowanej na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi np. na stronie tytułowej publikacji (np. broszur, ulotek i biuletynów) oraz na plakatach na temat środków i działań współfinansowanych przez EFRROW należy zamieścić wyraźne wskazanie na udział UE: „Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”, a także logotyp (emblem) UE w przypadku, gdy zamieszczone zostało również godło państwowe lub regionalne, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Programu LEADER. **Należy również zamieścić logotyp LGD, która dokonała wyboru danej operacji do realizacji swojej LSR.**

W związku z powyższym LGD „Dolina Raby” określa dodatkowe zasady informowania o pomocy otrzymanej z EFRROW, za pośrednictwem LGD w ramach realizacji LSR, które należy stosować łącznie z zasadami wynikającymi z Księgi wizualizacji znaku PROW 2014-2020.

1. Plakat A3 lub tablicę informacyjną zgodnie z Księgą wizualizacji znaku zamieszcza beneficjent, jeżeli całkowite wsparcie publiczne na operację przekracza 50 tys. euro (przykład na str. 23 i 25 oraz w załącznikach do Księgi). Na plakacie A3 lub tablicy informacyjnej poza wymaganymi logotypami oraz sloganami wynikającymi z Księgi wizualizacji znaku, należy zamieścić logo LGD, pomiędzy obowiązkowymi logotypami w układzie od lewej: UE – LEADER – LGD – PROW.

2. Na wszelkich materiałach informacyjnych (broszury, ulotki, biuletyny, strony internetowe, materiały audiowizualne, nośniki danych elektronicznych, gadżety) wytworzonych w ramach projektu należy pomiędzy obowiązkowymi logotypami UE, LEADER i PROW zamieścić logo LGD w następującym układzie od lewej: UE – LEADER – LGD – PROW.

3. Dodatkowo jako określa Księga wizualizacji znaku w sytuacji, gdy beneficjent posiada stronę internetową (główna strona beneficjenta lub podstrona dotycząca operacji) beneficjent zamieszcza obowiązkowo: krótki opis operacji, w którym informuje o przedsięwzięciu i pomocy otrzymanej

z EFRROW (tzn. slogan „Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”) wskazując jednocześnie jej cel i przewidywane wyniki, • znak (symbol) Unii Europejskiej, • logo PROW 2014-2020, • oraz inne logo, którego zamieszczenie jest wymagane lub dopuszczalne (logo LEADER, logo KSOW, logo unijnego lub krajowego systemu jakości żywności, logo beneficjenta, **lokalnej grupy działania**, herb/ logo województwa lub gminy). W przypadku umieszczania herbu województwa lub gminy należy obok symbolu UE zamieścić wskazanie na udział Unii poprzez tekst: Unia Europejska. Tekst Unia Europejska można zamieścić poniżej lub po prawej stronie symbolu UE. Informacje te zajmują przynajmniej 25 % powierzchni strony (widocznej na ekranie bezpośrednio po wejściu użytkownika na stronę/ podstronę bez konieczności przewijania strony w dół).

W związku z powyższym LGD określa, że na stronie głównej beneficjenta lub na podstronie dotyczącej operacji poza wymaganymi logotypami oraz sloganami wynikającymi z Księgi wizualizacji znaku, należy zamieścić logo LGD, pomiędzy obowiązkowymi logotypami w układzie od lewej: UE – LEADER – LGD – PROW.

4. W przypadku pozostałych form przekazu i działań informacyjno – promocyjnych należy stosować się do Księgi wizualizacji znaku PROW z uwzględnieniem loga LGD.

5. Dodatkowo beneficjenci, którzy otrzymali punkty w kryterium „Działania promocyjne LGD” i zadeklarowali wykonanie tablicy informującej o wsparciu za pośrednictwem LGD są zobowiązani wykonać i zamieścić powyższą tablicę w miejscu realizacji projektu (w przypadku operacji inwestycyjnych) lub w siedzibie Wnioskodawcy (w przypadku projektów nie inwestycyjnych) opracowanej wg wzoru udostępnionego przez LGD dla danego naboru. Z wykonania i zamieszczenia tej tablicy beneficjenci zostaną rozliczeni przy okazji składania do LGD, ankiety monitorującej z realizacji projektu, do której załącznikiem będzie fotografia wykonanej tablicy w miejscu realizacji projektu lub siedzibie Wnioskodawcy.

W załączniku link do Księgi wizualizacji i logotypów <http://www.minrol.gov.pl/Wsparcie-rolnictwa/Program-Rozwoju-Obszarow-Wiejskich-2014-2020/Dzialania-informacyjne-PROW-2014-2020/Ksiega-wizualizacji-i-logotypy>

Logo LGD dostępne do pobrania pod linkiem: <http://dolaraby.pl/wp-content/uploads/2018/06/Logo-bez-tła.png>